МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МБОУ «УРАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
I

ПРИКАЗ

от "01" сентября 2020____ № 57___

"О предупреждении ДТП и детского травматизма"

В связи с перевозкой учащихся , в целях предупреждения детского
дорожного травматизма
Приказываю:
1. Назначить ответственным за выпуск транспорта на линию — Рабаданова
Ш.Р.- директора школы.
2. Возложить осуществление предрейсового медицинского осмотра на
Магомедова Юсупа Аликадиевича, зав. ФАПа с. Ураги
3. Корректировку графика движения автобуса возложить на
ответственного за перевозку детей - Рабаданова Ш.Р.
4. Классным руководителям проводить с учащимися инструктаж не реже
одного раза в месяц по правилам:
- поведения во время посадки;
-движения и выхода во время посадки;
-поведения на улицах и на дорогах.
В 5-11 классах инструктаж регистрировать в журнале под подпись
учащегося.
В начальной школе инструктаж проводить и протоколировать в
присутствии родителей.
5. Классным руководителям ежедневно анализировать поведение
учащихся во время посадки, движения и выхода из автобуса.
6. Контроль за выполнением пунктов 4 и 5 данного приказа возложить на
классных руководителей.
7. Ответственность за отправку учащихся домой возложить на дежурного
учителя и дежурного админис^фй^сщ^.
8. Водителю автобуса осуществлять посадку детей только в присутствии
ответственного за отпраШ^ у^Щ|кхся Г л а с н о  количеству посадочных

Директор школы______Уабаданов Ш.Р.

Магомедов Ю.А.